e Und sye haben geschryen zū dē herren do sye wurdent betrūbet: vñnd er hat sy außgefurt von iren gebresten.

f Und er hat gesetzt ir vngestym wellen in das wetter/ vñ syne fluet sine gestillt. g Und sye sind erfrewet das sy gestilt sein: vñnd er hat sy außgefurt an die statt ired willens.

h Seyn barmherzigkeit sollē bekennē dē herrē: vñ syne wund den sūnen der mensche. i Un̄ sy sollen yn erhōchē in d samlung des volcks: vñ sollē

larentur: z de necessitatibus eorum liberauit eos. ¶ Misit verbum suum z sanauit eos: z eripuit eos de interitionibus eorum. ¶ Cōfiteantur dño misericordie eius: z mirabilia eius filijs hominū. ¶ Et sacrificēt sacrificiū um laudis: z annuncient opera eius in exultatione. ¶ Qui descendūt mare in nauibus: facientes operationē in aquis multis. a

Ipsi viderunt opa domini: z mirabilia eius in profundo. b Dixit z stetit spūs procelle: z exaltati sunt fluctus eius. c Ascēdunt vsq ad celos: z descēdunt vsq ad abyssos. ania eorum in malis tabescebat. d Turbati sunt z moti sunt sicut ebrius: z omnis sapientia eorum deuorata est. e Et clamauerūt ad dominum cum tribularentur: z de necessitatibus eorum eduxit eos. f Et statuit procellas eius in auram: z siluerunt fluctus eius. g Et letati sunt quia siluerūt: z deduxit eos in portum voluntatis eorum. h Confiteantur domino misericordie eius: z mirabilia eius filijs hominū. i Et exaltent eum in ecclesia plebis: z in cathedra senioꝝ laudēt eū.

# Foliū. lxxxv.

**K** Posuit flumina in desertū: et exiit aqua  
rum in sitim. **I** Terram fructiferā in salu-  
giniem: a malicia inhabitantiū in ea. **M** Do-  
suis desertum in stagna aquarū: et terraz sine  
aqua in exiit aquaz. **N** Et collocauit illic  
esurientes: et constituerunt ciuitatem habi-  
tationis. **O** Et seminauerūt agros et planta-  
uerunt vineas: et fecerūt fructus natiuitatis.  
**P** Et benedixit eis et multiplicati sūt nimis:  
et iumenta eorum nō minorauit. **Q** Et pauci  
facti sunt: et vexati sunt a tribulatione malo-  
rum et dolore. **R** Effusa est contentio super  
principes: et errare fecit eos in inuio et nō in  
uia. **S** Et adiuuit pauperē de inopia: et po-  
suis sicut oues familias. **T** Videbunt iusti et  
letabūtur: et omnis iniquitas oppilabit os  
suū. **V** Quis sapiens et custodiet hec: et intel-  
liget misericordias domini.

## ¶ Psalmus. Lvij.

David sahe im geist von christo iesu: vnd von  
der überwindung des teuffels/vnnd macht di-  
sen psalm von seiner heiligen vstend. **D**e sprich  
zū eren got dem herren.